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Peter Faber Stichting
T.a.v. de heer ]. Faber
Jekerstraat 46-2

1078 MD AMSTERDAM

Amsterdam, 5 februari 2025

Geachte heer Faber,

Hierbij brengen wij u rapport uit omtrent de jaarrekening 2024 van de door u bestuurde stichting.

Opdracht

Ingevolge de door u verstrekte opdracht bieden wij u bij deze aan: de jaarrekening 2024 van Peter Faber Stichting
gevestigd aan de Dr. Joan van Breemenstraat 1 te Amsterdam.

Algemeen
De organisatie is als stichting op 18 april 2009 epgericht en heeft met name als doelstelling:

- Het vergroten vam de maatschappelijke kemsen van met name jongeren in een achterstandspositie, met name
door het in aanraking brengen van hen met theater en mede daardoor het bevorderen van hun
persconlijkheidsontwikkeling

De stichting staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Amsterdcmm onder dossiernummer 34387187 en is
statutair gevestigd te Amsterdam.

In de verslagperiode waren geen werknemers in dienst vem de organisatie.

Bestuurssamenstelling per 31 december 2024

Voorzitter: de heer H.M. Punt
Secreians mevrouw S. van Doorn-Hoogervorst

de heer F.T.H. Gimbére

Samensteller: E. Brito

K.v.K. 3457.1057
Kwakersstraat 4
053 WC Amsterda

(T) 020 o6 96 (E)info@agaatha

Beconnr:  419.806






Peter Faber Stichting

gevestigd te Amsterdam
Jaarverslag
Financiéle positie
(in eurc's)
31-12-2024  31-12-2023
Ter analyse van de fincmciéle positie dient de volgende opstelling:
Op korte termijn beschikbaar
Liquide middelen 26.341 74.625
Vorderingen en overlopende activa 11.000 7.000
Kortlopende schulden en overlopende passiva (23.408) (69.121)
Werkkapitaal _ 13.933 12.504
Vastgelegd op lange termijn
Mcaterigle vaste activa 3.682 4.910
Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 17.615 17.414
Deze financiering vond plaats met:
Eigen vermogen 17.615 17.414
17.615 17.414

Het werkkapitaal is in 2024 gestegen met € 1.429 ten opzichte vem 2023, hetgeen als velgt wordt gespecificeerd:

Afmame kortlopende schulden en overlopende passiva
Toename vorderingen en overlopende activa
Afname liquide middelen

De liquide middelen zijn in 2024 gedaald met € 48.284 ten opzichte van 2023.

2024

45.713
4.000
(48.284)

1.429
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gevestigd te Amsterdam
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Bespreking van de resultaten

(in euro's)

Aan de hand ven de opgenomen staat van baten en lasten kunnen de resultaten over 2024 en 2023 als volgt in euro's
en procenten van de baten worden weergegeven: ‘

2024 2023
e In % van de In % van de
baten € baten
Baten 500.549 100,0 504.822 100,0
Directe lasten _ (493.854) (98,7) __(485.380) (96,2)
Baten -/- directe lasten | 6.695 L] 19.442 3.9
Administratie- en advieskosten 5.570 1,1 3.602 0,7
Verkoopkosten 50 - 50 -
Algemene kosten 652 01 650 01
Som der exploitatielasten =~ | 6.272 3 4.302 0.9
Exploitatieresultaat 423 01 15.140 3,0
Financiéle baten en lasten (220) - (217) -
Resultaat 203 - 14.923 3.0
De specificatie van de afname van het resultaat van € 14.720, ten opzichte van 2023, is als volgt:
2024
Afname baten -/- directe lasten (12.747)
Toename administratie- en advieskosten 1.968
Toename algemene kosten 2
Per saldo toename som der exploitatielasten 1.970
(14.717)

Afname exploitatieresultaat

Afname financiéle baten en lasten (3)

Afmame resultaat (14.720)



Peter Faber Stichting
gevestigd te Amsterdam

Jaarverslag

Grafische weergave meerjarenoverzicht
(in eurc's)

De cnderstaande grafieken tonen de meerjaren gegevens van een aantal belangrijke onderdelen van de staat van
baten en lasten.

BATEN DIRECTE LASTEN

504.822 500.549 485.380 493.854

395.431

2024 _ 2022 2023 2024

2022 2023

SOM DER EXPLOITATIELASTEN

BATEN -/- DIRECTE LASTEN

6.272

2022 © 2023 2024

FINANCIELE BATEN EN LASTEN RESULTAAT
14.923

203

% 2023 2024




administraties
Al
(in euro's) >
31 december 2024 31 december 2023
VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa
Machines en installaties 1.200 1.600
Tramspertmiddelen 2.482 3.310
| 3.682 4.910
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen en overlopende activa
Overlopende activa 11.000 7.000
11.000 7.000
Licquide middelen 26.341 74.625
86.535

41.023



Peter Faber Stichting

gevestigd te Amsterdom
Balans per 31 december 2024
PASSIEF
(in eurc's)
31 december 2024 31 december 2023
Eigen vermogen
Stichtingskapitaal 7.615 7.414
Overige reserves 10.000 10.000
17.615 17.414
Kortlopende schulden en overlopende
passiva
Schulden acm leveranciers en handelskredieten 1.621 44521
Overlopende passiva 21.787 24.600
23.408 69.121
41.023 86.535
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Peter Faber Stichting
gevestigd te Amsterdcm

Staat van baten en lasten 2024

(in euro's)

Baten
Directe lasten

Baten -/- directe lasten
Overige bedrijfskosten:
Administratie- en advieskosten
Verkoopkosten
Algemene kosten

Som der exploitatielasten
Exploitatieresultaat
Rentelasten en soortgelijke kosten

Financiéle baten en lasten

Resultaat

2024 2023

500.549 504.822

(493.854) (485.380)
6.695 19.442

5.570 3.602

50 50

652 650
6.272 4.302
423 15.140

(220) (217)
_ (220 (217)

203

14.923



Peter Faber Stichting
gevestigd te Amsterdam

Algemene toelichting en grondslagen voor
financiéle verslaggeving

Algemene grondslagen voor verslaggeving

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld op basis ven historische kosten. De gehanteerde grondslagen ven wacrdering en
resultaatbepadling zijn niet gewijzigd ten opzichte vem vorig jaar en zijn als volgt.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Activa en passiva

Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale wacarde, tenzij cnders vermeld.

Materiéle vaste activa

Machines en installaties
De machines en installaties worden gewacrdeerd tegen acmschafwaorde verminderd met linedir berekende
afschrijvingen na ingebruikname, gebaseerd op de verwachte economische levensduur.

Transportmiddelen
De transporimiddelen worden gewaardeerd tegen aanschafwacrde verminderd met lineair berekende
afschrijvingen na ingebruikname, gebaseerd op de verwachte economische levensduur (moximaal 5 jaren).

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen en overlopende activa worden gewacrdeerd tegen de nominale waarde, zonodig onder aitrek van
een voorziening uit hoofde van oninbaarheid. '

Licquide middelen

De liquide middelen stacm, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de ondememing en betreffen de
direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.

Kortlopende schulden en overlopende passiva

De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd vem ten hoogste één jaar en
worden - voor zover niet cnders vermeld - gewaardeerd tegen nominale wacarde.
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Algemene toelichting en grondslagen voor
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Grondslagen voor de bepaling van het resultaat
Baten

Onder baten wordt verstaom de aon derden in rekening gebrachte bedragen, exclusief omzetbelasting, voor
geleverde goederen en diensten.

Directe lasten

Onder directe lasten wordt verstaan de acm de baten direct toe te rekenen verbruikte grondstoffen alsmede kosten
vem fabricage tegen inkoopwacarde, dan wel bij handelsgoederen de directe inkoopwaarde. Tevens zijn, indien van
toepassing, inbegrepen de afwaardering ven voorraden tot lagere mearktwaarde, alsmede getroffen voorzieningen
voor incourante voorraden.

Overige bedrijfskosten

De overige bedrijfskosten worden toegerekend acn de periode waarop ze betrekking hebben.

Rentelasten en soortgelijke kosten
De rentelasten en scortgelijke kosten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet.



Peter Faber Stichting

gevestigd te Amsterdam
Toelichting op de balans
(in eurc's)
VASTE ACTIVA
Materigéle vaste activa
Machines en Transport-
installaties middelen Tl
Recapitulatie van de hoekwaarde per 31 december 2023
Aanschafwaarden 2.000 4.137 6.137
Afschrijvingen (400) (827) (1.227)
1.600 3.310 4.910
Overzicht mutaties 2024
Stemd 31 december 2023 1.600 3.310 4910
Afschrijvingen (400) (828) (1.228)
Stemd 31 december 2024 1.200 2.482 3.682
Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2024
Acmschatwaarden 2.000 4,137 6.137
Afschrijvingen (800) (1.655) (2.455)
1.200 2.482 3.682
Afschrijvingspercentage 20% 20%

Nadere toelichting per rubriek

Machines en installaties
- Videoapparatuur

Tremsportmiddelen
- Bakfiets
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(in euro's)

VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen en overlopende activa
Recapitulatie van de vorderingen en overlopende activa

Overlopende activa

Nadere specificatie van de vorderingen en overlopende dctiva
Overlopende activa
Nog te ontvangen subsidies

Liquide middelen
ABNA **** *795 97

Peter Faber Stichting
gevestigd te Amsterdam
Toelichting op de balans
31-12-2024  31-12-2023
11.000 7.000
11.000 7.000
31-12-2024  31-12-2023
26.341 74.625

13



(in euro's)
PASSIVA

Eigen vermogen
Recapitulatie van het eigen vermogen

Stichtingskapitaal
Overige reserve 1

Nadere specificatie en verloop van het eigen vermogen
Stichtingskapitaal

Peter Faber Stichting

Peter Faber Stichting

gevestigd te Amsterdam

Toelichting op de balans
31-12-2024 31-12-2023
7.615 7.414
10.000 10.000
17.615 17.414

Opnamss Resultaat over
Beginkapitaal minus de periode Eindkapitaal
op 01-01-2024 stortingen §§z . op 31-12-2024
2024

7.412 203 7.615

De specificatie van het eigen vermogen is opgenomen in de nadere toelichting op de kapitaalrekeningen.

Overige reserve 1
Bestermnmingsreserve

Stand 31 december

Toelichting op de overige reserves

2024

2023
10.000 10.000
10.000 10.000

Er is door het bestuur besloten een bestemmingsreserve aan te leggen waarin het eventuele positieve resultaat
vem de Stichting wordt ondergebracht. Deze reserve wordt uitsluitend gebruikt voor het ontwikkelen en redliseren
vem projecten waarin de doelstelling van de stichting tot uiting komt. Concreet gaat het om vervolgirajecten en
spin-offs vem de lopende projecten zoals het EPJO dat verder ontwikkeld wordt voor bredere doelgroepen en de
projecten in gevangenissen waar naast de Top 800 ook lenggestraften en stelselmatige daders (ISD) worden
bereikt. Tot slot worden met de bestemmingsreserve pilot projecten geredliseerd die gericht zijn op kleinschalige
interventies voor risicojongeren. In het verslagjaar was er geen aanleiding of noodzack om deze

bestemmingsreserve aam te spreken.

Kortlopende schulden en overlopende passiva

Recapitulatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva

Schulden aom leveranciers en handelskredieten
Overlopende passiva

31-12-2024 31-12-2023
1.621 44.521
21.787 24.600

___ 23408 _  69.121
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; Toelichting op de balans
& dm-lnist,ra,tles

(in euro's)

Nadere specificatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva

Schulden aan leveranciers en handelskredieten 31-12-2024  31-12-2023
Crediteuren 1.621 44.521

Overlopende passiva
Nog te betalen administratiekosten 2.500 2.500
Vooruit ontvemgen bedragen 16.787 2.100
Nog te betalen bedragen - 20.000
Projectkosten te verwachten 2.500 -
21.787 24.600
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Peter Faber Stichting
gevestigd te Amsterdam

Toelichting op de staat van baten en lasten

(in eurc's)
2024 2023
Baten
Algemene omzet 500.549 504.822
Directe lasten
Kostprijs van de omzet algemeen 493.854 485.380
Baten versus baten -/- directe lasten
2024 2023
Marge in % vem Marge in % van
Baten Directe lasten de Baten Directe lasten de
baten baten
Algemene omzet 500.549 493.854 1,3 504.822 485.380 3.9
Nadere specificatie van de bovenstaande baten- en lastengroepen
Algemene omzet
Subsidies van instellingen zonder winststreven 413.609 363.259
Subsidies van overheden 45477 85.501
Giften en donaties van particulieren 8.645 13.966
Baten als tegenprestatie voor levering van diensten 32.818 42.096
500.549 504.822
Kostprijs van de omzet algemeen
Coérdinatie, begeleiding & nazorg 66.953 57.169
Workshops & training 61.641 59.520
Vergoeding deelnemers 33.660 35.096
Redlisatie videocontent 11.197 11.539
Meteriaalkosten Talentgroep 20.369 19.252
Organisatiekosten en presentatie 12.403 13.141
Website implementatie, beheer 1.385 1.427
Marketing, PR & communicatie 17.344 17.488
Algemene reiskosten 18.831 15.635
Huur werkruimte 5.880 5.597
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gevestigd te Amsterdam
3 Toelichting op de staat van baten en lasten
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(in euro's)
. 2024 2023
Werkbezoeken 11.634 11.379
Rollenspellen Rechtbank Misdaadpreventie 13.960 14.157
Vormgeving, printkosten multimedia - 11.441 9.577
Laondelijke projectrealisctie 103.356 86.541
Rollenspellen rechtbemk uitvoering ' 16.500 9.262
AFAS Projectredlisatie 61.000 118.600
Faber Art 26.300 -
' 493.854 485.380
Gemiddeld aontal werknemers
Toelichting

Gedurende de gerapporteerde periode waren er geen werknemers in dienst.

Overige bedrijfskosten
Administratie- en advieskosten 5.570 3.602
Verkoopkosten 50 50
Algemene kosten 652 650

6.272 4.302

Nadere specificatie van de overige bedrijfskosten
Administratie- en advieskosten

Administratiekosten 2.500 2.500
Accountantskosten 2.693 1.851
Administratiekosten voorgaand jaar - (1.079)
Administratiekosten (intern) 377 330
. 5.570 3.602
Verkoopkosten

Abonnementen 30 50

Algemene kosten
Overige verzekeringen 653 653
Betalingsverschillen (D (3)
652_ 650

Financiéle baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten ¢ (220) (217)
Per scldo een last / last (220) (217)

17



(in euro's)

Nadere specificatie van de financiéle baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Bankrente en -kosten

Peter Faber Stichting
gevestigd te Amsterdcmm

Toelichting op de staat van baten en lasten

2024 2023

220 217
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Specificatie kapitaalrekeningen

gdministr aties
(in eurc's)
2024 2023
Peter Faber Stichting
Stichtingskapitaal 7.412 ~ (7.509)
Stand 1 januari 7.412 (7.509)
Opnames en stortingen
Totaal opnames en stortingen - -
Stand 31 december voor winstverdeling 7.412 (7.509)
Resultaat 203 14.923
Totaal aandeel in het resultaat 203 14.923

Stand 31 december na winstverdeling 7.615 7414
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